
 

 

 

      
 Agenzia 

Formativa 
per la 

qualifica 
triennale 

IeFP 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“A. Pacinotti – Pontedera” 

 
 

________________________________________________________________________________

          
Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI) - Tel. 0587 21081 

 www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it – PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it 
  

 

 

OGGETTO: Criteri di individuazione del personale docente cui conferire incarico a tempo 

determinato a seguito di avviso di interpello    

 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. 88/2024 e in particolare l’art. 11 c. 4 e l’art. 13 cc. 3 e 23;   

CONSIDERATO che si rende necessario ricorrere all’istituto dell’interpello per la copertura di supplenze, dato  

l’esaurimento delle graduatorie di istituto e delle graduatorie delle scuole viciniori;   

RITENUTO di dover ricorrere ad  una procedura di selezione,   

DISPONE 

L’adozione della seguente procedura per l’acquisizione e la valutazione delle candidature presentate a seguito di avviso 

di interpello per n. 3 CATTEDRE DELLA CLASSE DI CONCORSO A042   

1. Gli interessati sono tenuti a presentare entro LE ORE 12,00 del 19/10/2024 la propria disponibilità al 

conferimento della supplenza, compilando il modulo Google raggiungibile al seguente link:.   

https://forms.gle/NqV6y6Ksn35U9Qgw7 

2. Compilato il modulo di cui sopra l’interessato dovrà inviare una mail all’indirizzo: piri02000g@istruzione.it 

avente come oggetto “Interpello A042, COGNOME, NOME”, allegando: copia del documento di identità (fronte e retro) 

in corso di validità), il proprio curriculum vitæ, la domanda di candidatura (allegato 1) debitamente compilata e 

sottoscritta.   

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it


 

 

 

      
 Agenzia 

Formativa 
per la 

qualifica 
triennale 

IeFP 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“A. Pacinotti – Pontedera” 

 
 

________________________________________________________________________________

          
Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI) - Tel. 0587 21081 

 www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it – PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it 
  

 

3. Le candidature incomplete o trasmesse con modalità difformi rispetto a quanto richiesto non saranno prese 

in considerazione.   

4. La supplenza sarà conferita agli aspiranti che avranno presentato domanda nei termini indicati, secondo il 

seguente ordine di priorità:   

a. Possesso del titolo di abilitazione per la classe di concorso oggetto dell’interpello;   

b. Possesso dei titoli necessari per l’iscrizione nella seconda fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze per la 

classe di concorso oggetto dell’interpello;   

c. Possesso di titoli di studio affini o assimilabili a quelli previsti al precedente punto b;   

d. In subordine, saranno prese in considerazione le candidature di aspiranti non in possesso di titolo di accesso per la 

classe di concorso in esame, ma di altri titoli culturali, di servizio o di esperienza coerenti con il profilo richiesto e con 

il PTOF dell’Istituto.   

5. A parità di ordine di priorità, la supplenza sarà conferita: 

a.  all’aspirante che abbia già prestato servizio di insegnamento nell’Istituto o in Istituti tecnico-professionali. 

 di secondo grado (verrà data priorità a chi abbia il n. più alto di anni di servizio) 

b. all’aspirante che abbia già svolto attività di insegnamento in Istituti di secondo grado (verrà data priorità a 

 chi abbia il n. più alto di anni di servizio) 

c. all’aspirante con abbia già svolto attività di insegnamento  presso scuole di primo grado verrà data priorità a 

 chi abbia il n. più alto di anni di servizio) 

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it


 

 

 

      
 Agenzia 

Formativa 
per la 

qualifica 
triennale 

IeFP 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“A. Pacinotti – Pontedera” 

 
 

________________________________________________________________________________

          
Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI) - Tel. 0587 21081 

 www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it – PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it 
  

 

d. all’aspirante con più alto punteggio di laurea 

7. Il conferimento della supplenza sarà comunicato via e-mail ai recapiti forniti dall’aspirante. La presa di servizio 

dovrà avvenire entro le successive 24 ore, decorrenti dalla comunicazione via email, oppure, a seconda del caso, 

immediatamente, secondo quanto comunicato.   

8. Si applicano, in caso di mancata accettazione e/o presa di servizio, le sanzioni di cui all’art. 14 dell’O.M. n. 

88/2024.                                 

 

                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         IPSIA “APACINOTTI” 

                                                                   M.G. Missaggia 

                                                                                                  firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005, 

                                                                                                                                                        art. 21 come modificato dal Dlgs 217/2017 

  

 

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it

		2024-10-12T14:00:42+0200
	maria giovanna missaggia




